1

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Coordenadoria de Educação a Distância

Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.ead.ufsc.br / +55 (48) 3721-8325

EDITAL COMPLEMENTAR N° 08/2010/UAB/UFSC/CCN/EaD
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS, ESPECIALIZAÇÃO EM

CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - Modalidade a Distância

 A Coordenadora do Curso de Graduação em Ciências Contábeis na modalidade a
distância, no uso de suas atribuições legais, retifica os itens 5.1, 6.4.1, 8.1, 8.2.3, conforme
estabelecido a seguir.

1. 5.1. DA DATA
As inscrições deverão realizar-se no período compreendido entre os dias 10 a 21 de setembro
de 2010.

2. 6.4.1.  A prova será realizada as 14:00 horas do dia 23 de setembro de 2010, no local de
atuação dos tutores. Tutor presencial no Pólo de Tapejara.

3. 8.1 O resultado final será divulgado no endereço eletrônico www.ead.ufsc.br até o dia 28 de
setembro de 2010.

4. 8.2.3 O recurso deverá ser encaminhado à Secretaria do Curso de Graduação em Ciências
Contábeis, ou através do fax (48) 3721-9381, até as 18h00min (horário oficial de Brasília) do
dia 29 de setembro de 2010, ou ser entregue na secretaria do curso.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Maria Denize Henrique Casagrande
Coordenadora do Curso de Graduação em Ciências Contábeis

UAB-UFSC-CSE-CCN